
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLIII Nº 10.260

Piracicaba, 23 de março de 2010

PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 13.506, DE 04 DE MARÇO DE 2010.
Recebe em doação, sem ônus, da empresa Agatha Liz Confecções de
Roupas Ltda. EPP, a importância de R$ 100.000,00, com  o encargo de
destinar às entidades assistenciais a seguir relacionadas os valores
recebidos em decorrência do Projeto Social Corea & Brasil “Juntos
movemos o mundo”.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições,

D E C R E T A

Art. 1º A Prefeitura do Município de Piracicaba recebe em doação,
sem ônus, da empresa Agatha Liz Confecções de Roupas Ltda. EPP, inscrita
no CNPJ sob nº 09.374.352/0001-81, a importância de R$ 100.000,00 (cem
mil reais), creditada na conta corrente nº 45.000155-7, Agência 0041, Banco
Santander, com  o encargo de destinar os valores recebidos em decorrência
do Projeto Social Corea & Brasil “Juntos movemos o mundo” às entidades:
Lar dos Velhinhos de Piracicaba, inscrito no CNPJ nº 54.406.723/0001-14;
Centro de Reabilitação de Piracicaba, inscrito no CNPJ nº 54.409.008/
0001-35; Colégio Salesiano Dom Bosco – Oratório São Mário, inscrito no
CNPJ nº 54.383.344/0005-80; Sociedade Amigos de Vila Rezende – Creche
e Berçario “Ada Dedini Ometto”, inscrita no CNPJ nº 54.407.598/0001-67;
Creche Lygia Amaral Gobbin, inscrita no CNPJ nº 06.089.268/0001-28;
Associação dos Pais e Amigos dos Excepcionais, inscrita no CNPJ nº
54.013.313/0001-03; Associação de Assistência Social Betel , inscrita no
CNPJ nº 54.408.935/0001-30; Pastoral do Serviço da Caridade, inscrita
no CNPJ nº 55.356.075/0001-00; Associação Metodista de Ação Social,
inscrita no CNPJ nº 47.719.042/0001-40; Associação de Produtores
Familiares de Psicultura, Caprinocultura e Avicultura de Santa Rita, inscrita
no CNPJ nº 07.865.422/001-79; Associação Aliança de Misericórdia, inscrita
no CNPJ nº 04.186.468/0001-7.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 04 de março de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

PORTARIA N.º 3.449, DE 16 DE MARÇO DE 2010.
Nomeia membro para compor a Comissão Permanente, Processante e

de Sindicância, composta pela Portaria nº 3.357/09, alterada pelas de nº
3.407/09 e nº 3.445/10.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São
Paulo, no uso das suas atribuições,

R E S O L V E

Art. 1º Nomear Rodrigo Prado Marques, para compor a Comissão
Permanente, Processante e de Sindicância, composta pela Portaria nº 3.357,
de 06 de março de 2009 e alterada pelas de nº 3.407, de 09 de setembro de
2009 e nº 3.445, de 22 de fevereiro de 2010.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 16 de março de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

NEWTON YASUO FURUCHO
Secretário Municipal de Administração

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

LEI Nº 6.677, DE 15 DE MARÇO DE 2010.
Altera os §§ 2º dos arts. 14 e 2º das Leis nº 6.336/08 e 6.391/08,
respectivamente, que autorizam o Município de Piracicaba a celebrar
convênio com o Estado de São Paulo, através de sua Secretaria Estadual
de Desenvolvimento, visando o recebimento de recursos financeiros, os quais
se destinarão ao desenvolvimento de ações para implantação de um Parque
Automotivo em Piracicaba e dá outras providências.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições,

Faz saber que a Câmara de Vereadores de Piracicaba aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte

L  E  I   N º  6   6  7  7

Art. 1º O § 2º do art. 14 da Lei nº 6.336, de 15 de outubro de 2.008, passa a
vigorar com a seguinte redação:

“Art. 14. ...
....

§ 2º Para aporte das despesas com a execução dos serviços e obras de
infraestrutura do referido convênio, fica o Município de Piracicaba autorizado
a abrir crédito adicional suplementar, da ordem de R$ 47.000.000,00
(quarenta e sete milhões de reais) no orçamento da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico, para o exercício de 2010, com fonte de
recursos do Estado, tendo as seguintes classificações orçamentárias:

18011 – 22.661.0032.1070 – Implantação de Parque Automotivo
                               449051 – Obras e Instalações

      335039 – Outros Serv. Terc. P. Jurídica
      339039 – Outros Serv. Terc. P. Jurídica” (NR)

 Art. 2º O § 2º do art. 2º da Lei nº 6.391, de 16 de dezembro de 2.008, passa
a vigorar com a seguinte redação:

 “Art. 2º ...
....

§ 2º Para aporte das despesas com a execução dos serviços e obras de
infraestrutura do referido convênio, fica o Município de Piracicaba autorizado
a abrir crédito adicional suplementar, da ordem de R$ 47.000.000,00
(quarenta e sete milhões de reais) no orçamento da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico, para o exercício de 2010, com fonte de
recursos do Estado, tendo as seguintes classificações orçamentárias:

18011 – 22.661.0032.1070 – Implantação de Parque Automotivo
449051 – Obras e Instalações
335039 – Outros Serv. Terc. P. Jurídica
339039 – Outros Serv. Terc. P. Jurídica” (NR)

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 15 de março de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ  ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

PEDRO LUIZ DA CRUZ
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO Nº 13.524, DE 17 DE MARÇO DE 2010.
Recebe em doação, sem ônus ou encargos para a Prefeitura do Município
de Piracicaba, do Conselho Escolar da Escola Municipal “Professora Edilene
Marli Borghese”, 01 (um) microcomputador.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições,

D E C R E T A

Art. 1º A Prefeitura do Município de Piracicaba recebe em doação,
sem ônus ou encargos, do Conselho Escolar da Escola Municipal
“Professora Edilene Marli Borghese”, inscrito no CNPJ sob nº 09.138.154/
0001-19, 01 (um) microcomputador, marca Positivo, modelo Plus
F264WR, no valor de R$ 1.019,00 (um mil e dezenove reais), conforme
ata, laudo de avaliação, nota fiscal e Termo de Doação que integram o
presente Decreto.

Parágrafo único. O bem de que trata o caput do presente artigo se
destinará ao uso da Escola Municipal “Professora Edilene Marli Borghese”,
da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Fica o Departamento de Material e Patrimônio autorizado a cadastrar,
no patrimônio da Prefeitura Municipal, os bens objeto deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 17 de março de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

NEWTON YASUO FURUCHO
Secretário Municipal de Administração

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Educação

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

Diário Oficial na internet

acesse:
www.piracicaba.sp.gov .br



PIRACICABA, terça-feira, 23 de março de 20102

LEI Nº 6.682, DE 22 DE MARÇO DE 2010.
Autoriza o Município de Piracicaba, através da Empresa Municipal de
Desenvolvimento Habitacional de Piracicaba – EMDHAP a receber do
Estado de São Paulo, recursos financeiros para construção de muros no
Loteamento denominado Piracicaba I - Jd. Gilda, localizado neste Município
e dá outras providências.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições,

Faz saber que a Câmara de Vereadores de Piracicaba aprovou e ele sanciona
e promulga a seguinte

L  E  I   N º  6   6  8  2

Art. 1º Fica o Município de Piracicaba, através da Empresa Municipal de
Desenvolvimento Habitacional de Piracicaba - EMDHAP, autorizado a receber do
Estado de São Paulo - Secretaria Estadual de Habitação, recursos financeiros da
ordem de até R$ 5.500.000,00 (cinco milhões e quinhentos mil reais), para
construção de muros no Loteamento denominado Piracicaba I - Jd. Gilda,
localizado neste Município.

Parágrafo único. Para a consecução do disposto no caput deste artigo fica
autorizada a celebração de convênio entre o Estado de São Paulo - Secretaria
Estadual de Habitação e o Município de Piracicaba, através da Empresa Munici-
pal de Desenvolvimento Habitacional de Piracicaba - EMDHAP, o qual será
oportunamente encaminhado à Câmara de Vereadores do Município de Piracicaba.

Art. 2º  Para alocação dos recursos de que trata o art. 1º, retro, recebidos a fundo
perdido, para construção de muros de arrimo no Loteamento denominado
Piracicaba I - Jd. Gilda, fica o Município de Piracicaba autorizado a abrir crédito
adicional especial no orçamento da Empresa Municipal de Desenvolvimento
Habitacional de Piracicaba - EMDHAP, com a seguinte classificação orçamentária:

33511 - 16. 482.0037.1452.0000 - Fomento ao Desenvolvimento Habitacional
339030  - Material de Consumo

Parágrafo único. Os recursos para atendimento da abertura do crédito adicional
especial de que trata o caput deste artigo se darão conforme disposto no inciso II,
do §1º, do art. 43, da Lei Federal nº 4.320/64.

Art. 3º Os encargos porventura assumidos pelo Município de Piracicaba
decorrentes do convênio de que trata esta Lei serão custeados pela dotação
orçamentária nº 33511 - 16.482.0037.1452.0000 - 449052, da Empresa Mu-
nicipal de Desenvolvimento Habitacional de Piracicaba, com recursos do
tesouro municipal, já existentes e alocados no orçamento de 2010 ou por
dotações respectivas para os exercícios seguintes, suplementadas,
oportunamente, se necessário.

Art. 4º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 22 de março de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

WALTER GODOY DOS SANTOS
Presidente da EMDHAP

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

 CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos
interessados, fica convocado(a) o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a)
classificado(a) no Concurso Público Edital nº 03/2010 para o emprego em
regime CLT, para comparecer no Departamento de Recursos Humanos, 2233,
centro cívico, 7º andar, no dia 24 de março de 2010, às 15:00 horas, munido(a)
de documentos da relação anexa:

Documento Original:
a) Antecedente Criminal/Cópia do Protocolo – Despachante- Delegacia de
Polícia;
b) Carteira de Trabalho;
Xerox:
c) R.G.- Documento de Identidade;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
e) Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
f) Título de Eleitor;
g) Comprovante da última eleição;
h) Certidão de Nascimento ou Casamento;
i) Diploma do Curso Superior em Ciências Médicas, com especialização
ou residência na área de correspondente e registro no CREMESP – Conselho
Regional de Medicina do Estado de São Paulo;
j) Cartão do Pis/Pasep;
k) Certificado de Reservista;
l) 2 (duas) fotos 3x4 recentes;

Médico Plantonista Ortopedista:
Classificação Nome:
1º Rafael Cantarelli dos Santos
2º Bem-Hur Juntiro Kajimoto
3º Fernando Monetta da Cruz Nunes
O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como
desistência do(a) convocado(a), zerando assim a lista de classificados para
este emprego.

Piracicaba, 17 de março de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

 CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos
interessados, fica(m) convocados(as) os(as) candidatos(as) abaixo
relacionados(as) classificados(as) no Concurso Público Edital nº 03/2010
para o emprego em regime CLT, para comparecer no Departamento de
Recursos Humanos, sito a Rua Antonio Correa Barbosa, 2233, centro cívico,
7º andar, no dia 24 de março de 2010, as 09:00 horas, munido(a) de
documentos da relação anexa:

Documento Original:
a) Antecedente Criminal/Cópia do Protocolo – Despachante- Delegacia de
Polícia;
b) Carteira de Trabalho;
Xerox:
c) R.G.- Documento de Identidade;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
e) Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
f) Título de Eleitor;
g) Comprovante da última eleição;
h) Certidão de Nascimento ou Casamento;
i) Ensino superior completo em ciências Médicas e Registro no CREMESP-
Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo;
j) Cartão do Pis/Pasep;
k) 2(duas) fotos 3x4 recentes;
l) Certificado de Reservista;

Médico do PSF:
Classificação Nome:
1º Cinthia Regina Molina
2º Jose Eduardo Passos Jorge
3º Ana Paula Faustino
4º Cecilia Guiro Pacheco
5º Alberto Antonio Ivo de Medeiros Filho
O não comparecimento no dia e horário estipulado será considerado como
desistência do(a) convocado(a).

Piracicaba, 17 de março de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

 CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos
interessados, fica(m) convocados(as) os(as) candidatos(as) abaixo
relacionados(as) classificados(as) no Concurso Público Edital nº 03/2010
para o emprego em regime CLT, para comparecer(em) no Departamento de
Recursos Humanos, sito a rua Antonio Correa Babosa, 2233, centro cívico,
7º andar, no  dia 23 de março de 2010, às 15:00 horas, munidos(as) de
documentos da relação anexa:

Documento Original:
a) Antecedente Criminal/Cópia do Protocolo – Despachante- Delegacia de
Polícia;
b) Carteira de Trabalho;

Xerox:
c) R.G.- Documento de Identidade;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
e) Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
f) Título de Eleitor;
g) Comprovante da última eleição;
h) Certidão de Nascimento ou Casamento;
i) Diploma de Curso Superior em Nutrição e inscrição no CRN;
j) Cartão do Pis/Pasep;
k) 2(duas) fotos 3x4;
Nutricionista:
Classificação Nome:
1º Maisa Boschiero Lagracie

O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado
como desistência do(a) convocado(a).

Piracicaba, 09 de março de 2010.

Newton Yasuo Furucho
 Secretário Municipal de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos
interessados, que ficam convocados(as) os(as) candidatos(as)
classificados(as) abaixo relacionados(as), para preenchimento das vagas
(Edital nº 03/2010), Regime Estatutário, para comparecerem no
Departamento de Recursos Humanos, 7º andar,  sito a Rua Antonio Correa
Barbosa, 2233, no dia 24 de março de 2010, às 14:00 horas, munidos de
documentos da relação anexa:

Documento Original
a) Antecedente Criminal – Despachante- Delegacia de Polícia;
Xerox:
b) R.G.- Documento de Identidade;
c) Titulo de eleitor;
d) Comprovante da última Votação;
e) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
f) Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
g) Certidão de Nascimento ou Casamento;
h) Cartão do PIS/PASEP;
i) Ensino Superior Completo em Ciências Médicas e registro no
CREMESP- Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo;
j) Certificado de Reservista;
k) 2  (duas) fotos 3x4 recentes
Médico Plantonista na Área de Clinica Medica:
Classificação Nome
1º Estela Maria Feraz dos Santos
2º João Paulo Aguiar Jordão Mainardi
3º Carlos Rodriguo Lelis Lacotis
4º Jose Marcio Zveiter de Moares
5º Tiago Elia
6º Willian Bergamaschi
7º Laerte Eugenio Perez
8º Jefferson Aparecido Dall Atonia
9º Clauber Luiz Pinheiro Martins
10º Maria Aparecida de Miranda Pedroso
O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como
desistência dos(as) convocados(as).

Piracicaba, 13 de março de 2010.

Newton Yasuo Furucho
 Secretário Municipal de Administração

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos
interessados, fica convocado(a) o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a)
classificado(a) no Concurso Público Edital nº 03/2010 para o emprego em
regime CLT, para comparecer no Departamento de Recursos Humanos,
centro cívico, sito a Rua Antonio Correa Barbosa, 2233, 7º andar, no dia 23
de março de 2010, às 09:30 horas, munido(a) de documentos da relação
anexa:

Documento Original:
a) Antecedente Criminal/Cópia do Protocolo – Despachante- Delegacia de
Polícia;
b) Carteira de Trabalho;
Xerox:
c) R.G.- Documento de Identidade;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
e) Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
f) Título de Eleitor;
g) Comprovante da última eleição;
h) Certidão de Nascimento ou Casamento;
i) Diploma de Curso Superior em Ciências Médicas com especialização
ou residência na área correspondente e registro no CREMESP;
j) Cartão do Pis/Pasep;
k) Certificado de Reservista;
l) 2 (duas) fotos 3x4 recentes;

Médico na área de Neurologia
Classificação Nome:
1º Alfredo Weltson
O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como
desistência do(a) convocado(a), zerando assim a lista de classificados para
este emprego.

Piracicaba, 15 de março de 2010.

Newton Yasuo Furucho
 Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO



PIRACICABA, terça-feira, 23 de março de 20103

 CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos
interessados, fica convocado(a) o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a)
classificado(a) no Concurso Público Edital nº 03/2010 para o emprego em
regime CLT, para comparecer no Departamento de Recursos Humanos, centro
cívico, sito a Rua Antonio Correa Barbosa, 2233, 7º andar, no dia 23 de março
de 2010, às 09:15 horas, munido(a) de documentos da relação anexa:

Documento Original:
a) Antecedente Criminal/Cópia do Protocolo – Despachante- Delegacia de
Polícia;
b) Carteira de Trabalho;
Xerox:
c) R.G.- Documento de Identidade;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
e) Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
f) Título de Eleitor;
g) Comprovante da última eleição;
h) Certidão de Nascimento ou Casamento;
i) Diploma de Curso Superior em Ciências Médicas com especialização ou
residência na área correspondente e registro no CREMESP;
j) Cartão do Pis/Pasep;
k) Certificado de Reservista;
l) 2 (duas) fotos 3x4 recentes;

Médico na área de Cabeça e Pescoço:
Classificação Nome:
1º Fabrício Colli Badino
O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como
desistência do(a) convocado(a), zerando assim a lista de classificados para
este emprego

Piracicaba, 15 de março de 2010.

Newton Yasuo Furucho
 Secretário Municipal de Administração

 CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos
interessados, fica convocado(a) o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a)
classificado(a) no Concurso Público Edital nº 03/2010 para o emprego em
regime CLT, para comparecer no Departamento de Recursos Humanos, centro
cívico, sito a Rua Antonio Correa Barbosa, 2233, 7º andar, no dia 23 de março
de 2010, às 09:00 horas, munido(a) de documentos da relação anexa:

Documento Original:
a) Antecedente Criminal/Cópia do Protocolo – Despachante- Delegacia de
Polícia;
b) Carteira de Trabalho;
Xerox:
c) R.G.- Documento de Identidade;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
e) Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
f) Título de Eleitor;
g) Comprovante da última eleição;
h) Certidão de Nascimento ou Casamento;
i) Diploma de Curso Superior em Ciências Médicas com especialização ou
residência na área correspondente e registro no CREMESP;
j) Cartão do Pis/Pasep;
k) Certificado de Reservista;
l) 2 (duas) fotos 3x4 recentes;

Médico Psiquiatra:
Classificação Nome:
1º Tiago dos Santos Andrade
O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como
desistência do(a) convocado(a).

Piracicaba, 15 de março de 2010.

Newton Yasuo Furucho
 Secretário Municipal de Administração

 CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos
interessados, fica convocado(a) o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a)
classificado(a) no Concurso Público Edital nº 03/2010 para o emprego em
regime CLT, para comparecer no Departamento de Recursos Humanos, centro
cívico, sito a Rua Antonio Correa Barbosa, 2233, 7º andar, no dia 23 de março
de 2010, às 09:45 horas, munido(a) de documentos da relação anexa:

Documento Original:
a) Antecedente Criminal/Cópia do Protocolo – Despachante- Delegacia de
Polícia;
b) Carteira de Trabalho;
Xerox:
c) R.G.- Documento de Identidade;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
e) Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
f) Título de Eleitor;
g) Comprovante da última eleição;
h) Certidão de Nascimento ou Casamento;
i) Diploma de Curso Superior em Ciências Médicas com especialização ou
residência na área correspondente e registro no CREMESP;
j) Cartão do Pis/Pasep;
k) Certificado de Reservista;
l) 2 (duas) fotos 3x4 recentes;

Médico na area de Oftalmologia:
Classificação Nome:
1º Josie Naomi Iyeyasu
O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como
desistência do(a) convocado(a).

Piracicaba, 15 de março de 2010.

Newton Yasuo Furucho
 Secretário Municipal de Administração

 CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos
interessados, fica convocado(a) o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a)
classificado(a) no Concurso Público Edital nº 03/2010 para o emprego em
regime CLT, para comparecer no Departamento de Recursos Humanos,
centro cívico, sito a Rua Antonio Correa Barbosa, 2233, 7º andar, no dia 23
de março de 2010, às 13:30 horas, munido(a) de documentos da relação
anexa:

Documento Original:
a) Antecedente Criminal/Cópia do Protocolo – Despachante- Delegacia de
Polícia;
b) Carteira de Trabalho;
Xerox:
c) R.G.- Documento de Identidade;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
e) Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
f) Título de Eleitor;
g) Comprovante da última eleição;
h) Certidão de Nascimento ou Casamento;
i) Ensino Superior Completo em Ciências Médicas com especialização
ou residência na área correspondente e registro no CREMESP – Conselho
Regional de Medicina do Estado de São Paulo;
j) Inscrição na entidade de Classe;
k) Cartão do Pis/Pasep;
l) Certificado de Reservista;
m) 2 (três) fotos 3x4 recentes;

Médico Plantonista Pediatra:
Classificação Nome:
1º Edvaldo da Silva
2º Cintia de Azevedo Soares
3º Paula Chaves Guimarães
4º Eliane Virginia de Assis
O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como
desistência do(a) convocado(a), zerando assim a lista de classificados para
este emprego.

Piracicaba, 13 de março de 2010.

Newton Yasuo Furucho
 Secretário Municipal de Administração

DIVISÃO DE COMPRAS
COMUNICADO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 16/2010
Fornecimento parcelado de tiras de glicemia

A Divisão de Compras comunica que após análise das impugnações
interpostas pelas empresas ROCHE DIAGNÓSTICA BRASIL  LTDA e FBM
INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA ao referido Edital e, ainda, com base
no parecer da Procuradoria Geral, as mesmas foram julgadas parcialmente
procedentes, sendo acatada a exclusão da composição química da tira
reagente e julgada improcedente as demais alegações.

Diante da alteração, o objeto do pregão passa a ter a seguinte descrição:

Item Qtde. Unidade
01 1.600.000 Uni
Descrição
Tiras confeccionadas em plástico, com área reativa para determinação
quantitativa de glicose no sangue, determinação por química enzimática,
(exceto pela enzima GDH-PQQ, devido ao alerta n° 992 da ANVISA), com
leitura em monitor portátil, de calibragem fácil e rápida sem uso de chip.
Com sensibilidade na faixa de 10 a 600 mg/dl, uso exclusivo de amostra de
sangue capilar. Fornecendo resultados precisos em no máximo 10 segundos.
Frascos com 50 tiras. Apresentar Certificado de Registro do produto no
Ministério da Saúde. A empresa vencedora se compromete a fornecer
juntamente com a primeira entrega 5.000 monitores e quantos se fizerem
necessários no decorrer do ano.

Diante do exposto, fica marcada a data de abertura e disputa do Pregão
para o dia 06/04/2010, às 08h00 e 09h00 respectivamente.

Piracicaba, 22 de março de 2010.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe da divisão de Compras

Divisão de Compras
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que acha-se aberta a Licitação relacionada abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 26/2010

OBJETO: Fornecimento p arcelado de material de limpeza
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05/04/2010, às 8h00.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 05/04/2010, às 9h00.

O Edital completo poderá ser obtido na Divisão de Compras, sita a Rua
Antonio Correa Barbosa, 2233 1º andar, no horário de 08:30h às 16:30h ou
pelo endereço eletrônico http:/www.licitacoes-e.com.br. Fone (0xx19) 3403-
1020. Fax (0xx19) 3403-1024.

Piracicaba, 22 de março de 2010.

MARIA ANGELINA CHIQUITO ALANIS
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

 CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos
interessados, fica convocado(a) o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a)
classificado(a) no Concurso Público Edital nº 03/2010 para o emprego
em regime CLT, para comparecer no Departamento de Recursos
Humanos, centro cívico, sito a rua Antonio Correa Barbosa, 2233, 7º andar,
no dia 23 de março de 2010, as 10:00 horas, munido(a) de documentos
da relação anexa:

Documento Original:
a) Antecedente Criminal/Cópia do Protocolo – Despachante- Delegacia de Polícia;
b) Carteira de Trabalho;
Xerox:
c) R.G.- Documento de Identidade;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
e) Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
f) Título de Eleitor;
g) Comprovante da última eleição;
h) Certidão de Nascimento ou Casamento;
i) Diploma de Curso Superior em Ciências Médicas com especialização
ou residencia na área correspondente e registo no CREMESP;
j) Cartão do Pis/Pasep;
k) Certificado de Reservista;
l) 2 (duas) fotos 3x4 recentes;

Médico na area de Urologia:
Classificação Nome:
1º Thiago Mussato Carcinoni
O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como
desistência do(a) convocado(a), zerando assim a lista de classificados para
este emprego

Piracicaba, 15 de março de 2010.

Newton Yasuo Furucho
 Secretário Municipal de Administração

PARECER CONCLUSIVO

Em face de Ata da Assembléia Geral Ordinária da Creche São Vicente de
Paulo, datada 15 de Outubro de 2008, entidade mantida pelo conselho Cen-
tral de Piracicaba, da Sociedade de São Vicente de Paulo, CNPJ nº 54.411.061/
0001-70, situada na Rua Visconde do Rio Branco, nº 1442, Bairro Alto, conforme
documento entregue e micro filmado sob nº 189832009-210290040, emitida
em 08.09.2009, a Comissão nomeada através do decreto nº 13177/2009,
manifesta-se pelo Cancelamento  do Alvará de Funcionamento nº 89, de 25
de Outubro de 2001, publicado no D.O do Município em 10/10/2001.

Piracicaba, 12 de Março 2010.

      Cristina Sassiloto Lopes Ferraz   Marlise Ruiz Galdino
Supervisora Escolar                   Supervisora Escolar

  Diva da Guia Freitas
              Supervisora Escolar

DESPACHO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

De acordo com o Parecer Conclusivo da Comissão nomeada pelo Decreto nº
13177/09, fica Cancelado  o Alvará de Autorização e Funcionamento nº 89, de
25 de Outubro de 2001, da “Creche São Vicente de Paulo”, localizada na Rua
Dom Pedro I, nº 1734 – Cidade Alta, neste Município, com o curso de Educação
Infantil para atendimento as crianças de 0 a 6 anos, entidade mantida pela
Obra Unida da Sociedade São Vicente de Paulo CNPJ 44.801.918/0001-40.

Piracicaba, 12 de Março de 2010.
GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Educação

 PARECER CONCLUSIVO

Em face de comunicado nº 315 emitido por esta secretaria em 16.11.2009,
onde a proprietária comunica a ampliação da faixa etária atendida, da Escola
de Educação Infantil Peixinho com CGC nº 60.726.544/0001-67, situada a
Rua Rio Grande do Norte, nº 1583, Bairro Parque Prezotto, cujo nome fanta-
sia é Escola de Educação Infantil “Peixinho Dourado”, a Comissão nomeada
através do Decreto nº 13177/2009, manifesta-se pelo Cancelamento  do Alvará
de Funcionamento nº 09 datado de 18 de Dezembro de 1997, publicado em
D.O do Município em 16/12/1997, página 05, Processos nº 17302 e 17303.

Piracicaba, 08 de Março de 2010.

      Cristina Sassiloto Lopes Ferraz Marlise Ruiz Galdino
Supervisora Escolar  Supervisora Escolar

      Diva da Guia Freitas
         Supervisora Escolar

DESPACHO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

De acordo com o Parecer Conclusivo da Comissão nomeada pelo Decreto
nº 13177/09, fica Cancelado  o Alvará de Autorização e Funcionamento nº
09 de 18 de Dezembro de 1997, da Escola de Educação Infantil Peixinho
Dourado, localizada na Rua Rio grande do Norte, nº1375 – Parque Prezotto,
neste Município, com o curso de Educação Infantil para atendimento as
crianças de 2 a 6 anos, mantido por Escola de Educação Infantil Peixinho
Dourado C.G.C. nº 60.726.544/0001-67.

Piracicaba, 08 de Março de 2010.
GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO



PIRACICABA, terça-feira, 23 de março de 20104

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 07/2010
Fornecimento parcelado de produtos para tratamento de água das Piscinas
Municipais

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO
realizada pela PREGOEIRA a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) ITEM(S)
GR Indústria, Com. e Transportres de Produtos Químicos Ltda 01
LW – Com. Produtos Químicos Ltda 02, 04, 05, 06, 07, 08
Union Química Ind., Com., Importação Ltda 03
Cajamar Home Materiais de Construção Lt da ME 09, 10

Piracicaba, 15 de março de 2010.

Dr. Pedro Antonio de Mello
Secretário Municip al de Esportes, Lazer e Atividades Motoras

Departamento de Administração Tributária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE LANÇAMENTO Nº 19/2010

Pelo presente Edital fica(m) CIENTIFICADO(S) do lançamento do Imposto Sobre
Serviços – ISS incidente sobre a construção, reforma, ampliação ou demolição
de imóveis conforme Visto de Conclusão (Habite-se) ou Certidão de Regularização
expedida pelo Departamento de Engenharia, efetuado conforme determina o Artigo
269 e Parágrafos da Lei Complementar No. 224, de 13 de Novembro de 2008
(Código Tributário Municipal), os contribuintes abaixo relacionados, ficando os
mesmos convocados a comparecer na Divisão de Fiscalização do Departamento
de Administração Tributária, sito a Rua Antonio Correa Barbosa nº, 2233 – 4º.
Andar , nos termos do Artigo 3o., da Instrução Normativa No. 06/2010, a fim de
retirar(em) a(s) respectiva(s) guia(s) de recolhimento, sem prejuízo dos acréscimos
relativos à correção monetária, multa de mora e juros moratórios, e
providenciar(em) a sua quitação. O não atendimento do presente Edital de
Lançamento no prazo de 15 (quinze) dias acarretará na inscrição do débito
respectivo junto a Dívida ativa do Município, conforme determina o Artigo 44,
Parágrafo Único da Lei Complementar No. 224, de 13 de Novembro de 2008
(Código Tributário Municipal).

PROTOCOLO CONTRIBUINTE ASSUNTO

8.173/1.981 NELSON CORDER EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
21.670/1.982 LUIS CARLOS FERREIRA DA SILVA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
21.863/1.982 SEBASTIÃO HIPOLITO DE SOUZA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
12.517/1.984 FRANCISCO ANTONIO CORREA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
14.578/1.984 ANTONIO PEDRO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
16.842/1.985 JOSE BATISTA PAES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
17.276/1.985 MILTON GOULART CORREA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
22.675/1.985 ODEMIR ROQUE DA SILVA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
2.973/1.986 HELVECIO FERNANDES DE SOUZA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
8.710/1.986 MAUTO APARECIDO CAROLINO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
13.401/1.986 VALDIR ANTONIO ROTTA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
14.582/1.986 NOVEMBRINO CAPISTRANO DA COSTA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
15.355/1.986 MARCELO GEREMIAS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
16.229/1.986 DONIZETE PEREIRA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
16.631/1.986 ONESIO MOREIRA DE SOUZA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
2.238/1.988 JOAO AUGUSTO NUNES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
5.945/1.988 NELSON DE OLIVEIRA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
13.593/1.988 WANEY WALDEMAR COSTA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
13.622/1.988 BENEDITO SPADOTTO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
15.226/1.988 VALDO EVERALDO MENDES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
15.970/1.988 MONICA REGINA RODRIGUES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
18.669;1.988 EDSON CORREA DA SILVA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
18.817/1.988 NICODEMOS JOSE DOS SANTOS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
4.769/1.989 ANTONIO SERGIO SCANAVACA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
5.249/1.989 THEREZINHA BASTOS BUENO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
6.103/1.989 ROMILDO ARAUJO LEITE EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
6.208/1.989 FELISBERTO FERREIRA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
16.876/1.989 ITELPA AS INDUSTRIA E COMERCIO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
145/1.990 JOSE VICENTE DO NASCIMENTO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
2.350/1.990 CARLOS JOSE GOMES DE ALMEIDA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
2.873/1.990 MARIA GLORIA DE TOLEDO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
3.544/1.990 ROSA CLAUDIA CORRER DALLA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
5.031/1.990 DIOCESE DE PIRACICABA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
14.826/1.990 MARLI DE OLIVEIRA CAMARGO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
16.766/1.990 JOSE LOURENÇO CONCEIÇÃO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
16.876/1.990 VANDERLEI QUILLES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
391/1.991 JOSIMAR ALVES JUSTINO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
424/1.991 DANIEL GERMANO DO NASCIMENTO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
778/1.991 CLAUDEMIR FREDEMAR AUGUSTI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
944/1.991 LUIS ALBERTO RIBEIRO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
1.371/1.991 ENAIDE LAZARINI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
3.785/1.991 ELIAS ALVES CAETANO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
3.981/1.991 ALCIDES LEITE EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
6.841/1.991 WALTER CAZELE EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
19.100/1.991 OLIVIO TREVELIN JUNIOR EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
19.262/1.991 FRANCISCO JOSE ALCARDE EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
19.799/1.991 ALFREDO STENICO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
20.117/1.991 ANTONIO JOSE DE CAMPOS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
20.478/1.991 VALDIR CARLOS DE SOUZA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
589/1.992 VENICIO EDUARDO GONÇALVES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
15.761/1.992 EUFRASIO FREITRAS DOS SANTOS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
16.023/1.992 MARTINHO APARECIDO BARBETTA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
16.906/1.992 ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL
DA AÇÃO CULTURAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTES, LAZER E ATIVIDADES

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS



PIRACICABA, terça-feira, 23 de março de 20105

17.215/1.992 IGREJA EVANGELICA QUADRANGULAR EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
17.493/1.992 MARCOS ANTONIO C ALMEIDA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
17.783/1.992 JULIO CESAR FRUTUOSO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
17.793/1.992 AGNALDO ANTONIO MARQUES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
17.922/1.992 GILBERTO MELIATTO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
20.313/1.992 SIDNEY CELSO DO AMARAL GURGEL EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
20.460/1.992 JOSE NOVELLO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
20.959/1.992 PASCOAL VICENTIN EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
368/1.993 ROBERTO CANHA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
3.901/1.993 JOÃO UMBELINO DOS SANTOS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
5.964/1.993 CARLOS APARECIDO DOS SANTOS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
7.013/1.993 JOSE DOMARCO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
7.151/1.993 HELTON REGINO DOS SANTOS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
8.291/1.993 JOSE ANTONIO GIMENES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
11.594/1.993 REGINALDO GRANDIS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
20.716/1.993 JOSE ROSALEM EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
7.652/1.995 JOEL NATANAEL CANO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
20.507/1.995 ADELSON DE OLIVEIRA E/OUTRO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
938/1.996 EDMILSON AP LEVANDOSQUI DE SOUZA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
2.458/1.996 JOSE ANTONIO RODRIGUES DE ASSIS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
25.704/1.996 MARCELA MATAVELLI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
3.681/1.997 ANTONIO CARLOS CASARIN E ESPOSA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
9.947/1.997 OSVALDO ALBANO DA SILVA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
10.103/1.997 WASHINGTON LUIZ LIMONGI E OUTRA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
11.124/1.997 AILTON FAUSTINO GONÇALVES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
14.679/1.997 ROBERTINO RODRIGUES DA SILVA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
14.874/1.997 ABILIO FRANCISCO DA SILVA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
29.796/1.997 DOURIVAL BOTENE E OUTROS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
34.330/1.997 ANTONIO FRAY FILHO E OUTRO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
34.505/1.997 RAMIRO ANTONIO MOURA CAMARA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
5.688/1.998 ELYDIA DE OLIVEIRA DANELON EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
7.364/1.998 ANTONIO NUNES DA SILVA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
7.967/1.998 FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
9.447/1.998 ROSA CORDEIRO BARBOSA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
11.174/1.998 CAMARGO & FRANCHI SC LTDA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
12.782/1.998 LIBERATO SABIO BENEDITO DA SILVA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
14.453/1.998 CESAR AUGUSTO DIAS BICALHO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
5.299/1.993 REGINALDO ROBERTO A NOGUEIRA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
6.381/1.999 ANGELA DE ALMEIDA AMARAL EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
10.734/1.999 ANTONIO EDISON PESCIM EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
4.057/2.000 CLEISON FERNANDO PAGOTTO PINTO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
4.905/2.000 JOAO AIRTON PENATTI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
6.403/2.000 DENIS ANDRE MENDES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
9.426/2.000 DANIELA PEDREIRA GORGA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
10.560/2.000 ADELMO SANTANA PINHEIRO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
11.308/2.000 EMERSON GALVANI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
19.634/2.001 MANOEL BERTO DA SILVA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
26.584/2.001 SOLANGE APARECIDA C NASCIMENTO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
29.893/2.001 GIULIANO A D NOVAES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
7.497/2.003 CARLOS ALBERTO MARTINI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
18.719/2.003 JOSE EDUARDO CARDOSO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
27.023/2.003 PEDRO KOURY EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
4.577/2.005 VETEK ELETROMECANICA LTDA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
10.494/2.005 NATANAEL GORGA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
17.149/2.005 BENEDITO APARECIDO DO PRADO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
24.043/2.005 JMA EMP IMOBILIARIOS E PARTIC LTDA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
27.159/2.005 CREUSA DE FATIMA OLIVEIRA RABIRA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
34.737/2.006 HERALDO NEGRI DE OLIVEIRA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
66.177/2.008 EACIAL EQUIP ACES INDUSTRIAIS AGRIC LT EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
74.856/2.008 JF COMERCIO EDE ROUPAS LTDA ME EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
113.913/2.008 JOSE FESSEL E OUTRA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
10.158/2.009 ANTONIO LOURENCO DA SILVA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
34.288/2.009 RAFAEL DE CAMPOS FERREIRA BASSO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
50.609/2.009 ANTENOR FRANCISCO DE OLIVEIRA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
63.931/2.009 AIRDO JOSE GROPPO FILHO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
64.980/2.009 GIANCARLO BICHERI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
66.943/2.009 IGREJA EVANG ASSEMBLEIA DE DEUS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
66.953/2.009 IGREJA EVANG ASSEMBLEIA DE DEUS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
70.099/2.009 ECILIA MARIA LEME STRINI FRANCO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
70.862/2.009 CARLOS ALBERTO RAMOS DE OLIVEIRA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
71.323/2.009 ANTONIO BERNARDINO SCHIAVINATTO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
72.866/2.009 DOMINGOS ROBERTO SCHIAVOLIN EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
77.644/2.009 NATANAEL BISSATO JUSTI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
77.649/2.009 BENEDITO HENRIQUE DAROZ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
77.869/2.009 JOAQUIM AMADO RIBEIRO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
78.007/2.009 FRANCISCO HERCULANO DE ARAUJO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
78.288/2.009 SEBASTIÃO RIBEIRO DE SOUZA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
78.588/2.009 WAGNER DOS REIS DE ALMEIDA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
78.612/2.009 ANTONIO CARLOS DELUZZI E OUTRA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
78.964/2.009 RONALDO CELSO SOTO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
78.975/2.009 SUPER LAMINAÇÃO  FERRO AÇO IND COM EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
81.479/2.009 SIDNEY FEITOSA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
84.166/2.009 ROSENILDA SANTANA COUTO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
113.964/2.009 ANTONIO LUBIANI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
117.624/2.009 LUIS MARCELO GOMES DA SILVA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

COMUNICADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 08/10
Execução de obras para construção de sanitários, quiosques, campo de
areia, estacionamento e acesso, no Horto Florestal de Tupi, com fornecimento
de materiais, mão-de-obra e equipamentos.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica
que em virtude de não ter havido interposições de recursos no referido
procedimento licitatório, fica marcado para às 14:20 horas do dia 25/03/
2010, a abertura dos envelopes de nº. 02 – Propost a, das empresas
HABILITADAS,  na Sala de Licitações, 1º. andar do Prédio do Centro Cívico
Cultural e Educacional “Florivaldo Coelho Prates”.

Piracicaba, 22 de março de 2010.

Carlos Alberto Bortoletto
Presidente

__________

COMUNICADO

CONCORRÊNCIA Nº 02/10
Execução de obras para construção de 02 (dois) viadutos, no Bairro
Higienópolis, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica
que após a análise das propostas apresentadas ao referido certame licitatório
e com base nas declarações do representante da Unidade Requisitante
quanto, à regularidade dos atestados técnicos, declarações do Anexo D,
regularidade das planilhas e os preços estarem compatíveis com os
praticados no mercado, tendo como participantes as empresas: PONTUALI
CONSTRUTORA E ENGENHARIA  LTDA. – EPP, BEMA
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA. e CONSTRUTORA E
PAVIMENTADORA CONCIVI LTDA., DELIBEROU  por INABILITAR a
empresa PONTUALI CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA. – EPP por
descumprir o item 7.2.18. (não comprovou a parcela de maior relevância:
execução de serviços de recuperação estrutural), HABILIT AR e
CLASSIFICAR  as demais propostas apresentadas e, ainda, APROVAR, por
ser a de menor preço a proposta da empresa CONSTRUTORA E
PAVIMENTADORA CONCIVI LTDA.

Publique-se.

Piracicaba, 22 de março de 2010.

Carlos Alberto Bortoletto
Presidente

__________

COMUNICADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/10
Execução de obras para reforma e adequação da Escola Municipal de Ensino
Infantil – EMEI “Hide Maluf Jr.”, no Bairro Vila Cristina, com fornecimento de
materiais, mão-de-obra e equipamentos.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica
que após a análise dos documentos apresentados ao referido certame
licitatório e com base nas declarações do representante da Unidade
Requisitante quanto, à regularidade dos atestados técnicos e declaração do
Anexo D, tendo como participantes as empresas: S. MALUF ENGENHARIA
E OBRAS LTDA., CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA CONCIVI LTDA.,
CONSTRUTORA ARCO LTDA., PANOBRA ENGENHARIA E COMÉRCIO
LTDA., CONSTRUTORA MAXFOX LTDA., CONSTRUTORA ROY LTDA.,
RDE CONSTRUÇÕES LTDA., CONSTRUTORA TEC PAULISTA LTDA.,
DIRECT ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. e MARQUES
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA. – EPP, DELIBEROU por
HABILITAR todas as empresas participantes.

Diante do exposto, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis  para even-
tual interposição de recursos, conforme determina a Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações.

Piracicaba, 22 de março de 2010.

Carlos Alberto Bortoletto
Presidente

__________

COMUNICADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/10
Execução de obras para reforma geral e adequações na Escola Estadual
“Prof. Carlos Sodero”, no Bairro Boa Esperança, com fornecimento de
materiais, mão-de-obra e equipamentos.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica
que após a análise das propostas apresentadas ao referido certame licitatório
e com base nas declarações do representante da Unidade Requisitante
quanto, à regularidade das planilhas e os preços estarem compatíveis com
os praticados no mercado, tendo como participantes as empresas:
CONSTRUTORA UNAÍ LTDA. – EPP, MV CONSTRUTORA LTDA.,
CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA CONCIVI LTDA., SJK
CONSTRUTORA LTDA. – EPP, CONSTRUTORA ARCO LTDA., NEWCON
SOLUÇÕES EM ENGENHARIA DE OBRAS LTDA., GMR CONSTRUÇÕES
E EMPREENDIMENTOS LTDA., CONSTRUTORA TEC PAULISTA LTDA.,
PANOBRA ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA., RDE CONSTRUÇÕES
LTDA., ROMASI CONSTRUTORA LTDA. – EPP e CONSTRUTORA
MAXFOX LTDA., DELIBEROU  por CLASSIFICAR todas as propostas
apresentadas e APROVAR por ser a de menor preço a proposta da empresa
CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA CONCIVI LTDA.

Diante do exposto, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis  para even-
tual interposição de recursos, conforme determina a Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações.

Piracicaba, 22 de março de 2010.

Carlos Alberto Bortoletto
Presidente

__________

COMUNICADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/10
Execução de obras para cobertura de quadra poliesportiva no bairro Vila
Rezende/Algodoal, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e
equipamentos.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica
que após a análise dos documentos apresentados ao referido certame licitatório
e com base nas declarações do representante da Unidade Requisitante quanto,
à regularidade dos atestados técnicos e declaração do Anexo D, tendo como
participantes as empresas: CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA CONCIVI

LTDA.,  CONSTRUTORA ARCO LTDA., PANOBRA  ENGENHARIA E
COMÉRCIO LTDA., CONSTRUTORA MAXFOX LTDA., CONSTRUTORA ROY
LTDA., RDE CONSTRUÇÕES LTDA., ENIPRO ENGENHARIA
INSTALAÇÕES E PROJET OS LTDA., NEWCON SOLUÇÕES EM
ENGENHARIA DE OBRAS L TDA. e MARQUES ENGENHARIA  E
CONSTRUÇÃO LTDA. – EPP, DELIBEROU por INABILITAR a empresa
PANOBRA ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. por descumprir o item 7.2.6.
(não apresentou a Certidão Negativa de Débitos relativos às Contribuições
Previdenciárias e às de Terceiros, CONSTRUTORA ROY LTDA. por descumprir
o item 7.2.13. (não comprovou as parcelas de maior relevância: execução de
montagem de estrutura metálica para cobertura com volume igual ou superior a
3.000kg e execução de cobertura com telha metálica com área igual ou supe-
rior a 350m²) e HABILITAR as demais empresas participantes.

Diante do exposto, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis  para even-
tual interposição de recursos, conforme determina a Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações.

Piracicaba, 22 de março de 2010.

Carlos Alberto Bortoletto
Presidente

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO

Expediente do dia 19 de março de 2010
Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
001074/2010 MEIO ATACADO COMERCIO DE PLASTICOS E UTILIDADESLT
001075/2010 DIVISÃO DE SERVICOS GERAIS
001076/2010 NALU APARECIDA GERVACIO SUNHIGA
001077/2010 SEMOB
001078/2010 CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES
001079/2010 MARIA BALBINO DOS SANTOS
001080/2010 MÁRIO SÉRGIO GUINDO
001081/2010 CADA - CASA DE APOIO AO DROGADO E ÁLCOOL
001082/2010 GLAUDI JOSÉ DA SILVA
001083/2010 DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃOELETROMECÂNICA
001084/2010 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
001085/2010 JANAÍNA PIRES DA SILVA
001086/2010 LUIZ ALBERTO BORGES CORRÊA
001087/2010 SEMDES
001088/2010 RECANTO CAMPESTRE
001089/2010 RECANTO CAMPESTRE
001090/2010 CLAUDINEI FERRAZ DE TOLEDO
Despachos
Protocolos Processo Interessado
000582/2009 000441/2009 2ª VARA DO TRABALHO DE: “Arquivado”.
PIRACICABA
001057/2010 000058/2010 2ª VARA CÍVEL: “Concluído”.
001066/2010 000058/2010 4ª VARA CÍVEL: “Concluído”.
001067/2010 000058/2010 2ª VARA CÍVEL: “Concluído”.
001609/2009 001112/2009 PAULO HENRIQUE SOARES DE JESUS:

“Arquivado”.

ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATOS

PREGÃO N.º 135/2009 - PROCESSO N.º 2094/2009.
Contratante: Serviço Municipal de Água e Esgoto de Piracicaba.
Objeto: Fornecimento de anéis, gaxetas, fitas e raspadores para manutenção
de cilindros hidráulicos.
EXTRATO - PEDIDO DE FORNECIMENTO Nº 703/2010.
Contratada: RETENFIX COMÉRCIO DE ACESSÓRIOS INDUSTRIAIS LTDA.
Valor: R$ 224,09
Dotação 54 – Programa de Trabalho: 323200.1751200362.096 – Material
de Consumo – Código Orçamentário: 33903000.

Data: 18/03/10.

Helen Takara
Administração de Contratos

GABINETE DO PRESIDENTE
H O M O L O G A Ç Ã O

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2010/00388
MODALIDADE: Pregão  000033/2010
OBJETO: SINALIZADORES PARA TRÁFEGO

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através da
Portaria n.° 15041, de 01 de janeiro de 2009, cujos poderes foram conferidos
pelo 4°, do artigo 3°, da Lei Municip al n.° 1.657, de 30 de abril de 1.969,
baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação do
Pregoeiro JOÃO GALDINO DA SILVA, HOMOLOGA a Licitação em epigrafe
à empresa conforme abaixo:

EMPRESA ITEM VALOR
JORGE ALBERTO PERINA - ME 2 6.840,00
MARIA REGINA FOLTRAN SPADA - ME 1,5 12.700,00
LGO - COMÉRCIO, SERVIÇOS E CONCESSÕES LTDA - EPP 3,4,6,7,8,9 39.885,00
VALOR TOTAL DA COMPRA R$ 59.425,00

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais.

Piracicaba, 19 de março de 2.010.
Vlamir Augusto Schiavuzzo

Presidente do SEMAE

COMISSÃO PERMANENTE DE
ABERTURA E JULGAMENTO

DE LICITAÇÕES

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO



PIRACICABA, terça-feira, 23 de março de 20106

ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATOS

PREGÃO N.º 44/2009 - PROCESSO N.º 678/2009.
Contratante: Serviço Municipal de Água e Esgoto de Piracicaba.
Objeto: Prestação de serviços de rebobinamento de motor elétrico.
EXTRATO - PEDIDO DE FORNECIMENTO Nº 718/2010.
Contratada: Rimep Motores Ltda. – EPP.
Valor: R$ 298,80
Dotação 51 – Programa de Trabalho: 323190.1751200362.304 – Outros
Serviços e Terceiros – Pessoa Jurídica – Código Orçamentário: 33903900.

Data: 19/03/2010.

Helen Takara
Administração de Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 53/2010 – PROCESSO N.º 665/2010
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de 02
(dois) aparelhos de ar condicionado tipo split compostos de unidades interna
e externa, com capacidade de refrigeração mínima de 30.000 BTU/H, 220
volts para uso do CPD (Centro de Processamento de Dados) do SEMAE.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 07/04/2010
às 14h, na Sala de Licitações (1º andar) do SEMAE, situada na Rua XV de
Novembro, 2.200 – Piracicaba/SP.
Consulta/Aquisição gratuita do edital: www.semaepiracicaba.org.br ou ainda
no Setor de Protocolo, situado no endereço acima, de 2ª a 6ª feira, das 9 às
16 horas mediante recolhimento de R$ 10,00 (dez) reais.
Informações: fone (19) 3403-9614/9623 e fax (19) 3426-9234/2660.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 54/2010 – PROCESSO N.º 608/2010
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de sistema
de monitoramento de circuito fechado de televisão digital (CFTV), incluindo
materiais, equipamentos e mão de obra para instalação.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 08/04/2010
às 09h, na Sala de Licitações do SEMAE, situada na Rua XV de Novembro,
2.200 – Piracicaba/SP.
Consulta/Aquisição gratuita do edital: www.semaepiracicaba.org.br ou ainda
no Setor de Protocolo, situado no endereço acima, de 2ª a 6ª feira, das 9 às
16 horas mediante recolhimento de R$ 10,00 (dez) reais.
Informações: fone (19) 3403-9614/9623 e fax (19) 3426-9234/2660.

Piracicaba, 22 de março de 2010
Vlamir Augusto Schiavuzzo

Presidente do SEMAE

        COMISSÃO PERMANENTE DE CADASTRAMENTO

A Comissão de Cadastramento, constituída através do Ato n.º 842 de 29/11/
2006 do Sr. Presidente do SEMAE, torna público para conhecimento dos
interessados que o pedido de cadastramento das empresas abaixo foi
indeferido.

Protocolo Processo Requerente
2668/2009 1837/2009 Danfoss do Brasil Ind. e Com. Ltda
2804/2009 1926/2009 Jobval Acessórios Industriais Peças e Serviços Ltda
2895/2009 1956/2009 Uniweld Indústria de Eletrodos Ltda

Aguarde-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para eventual interposição de
recurso administrativo.

Piracicaba, 19 de março de 2010
A Comissão de Cadastramento

COMISSÃO PERMANENTE DE CADASTRAMENTO

A Comissão de Cadastramento, constituída através do Ato n.º 842 de 29/11/
2006 do Sr. Presidente do SEMAE, torna público para conhecimento dos
interessados que o pedido de cadastramento das empresas abaixo será
indeferido.

Protocolo Processo Requerente
1090/2009 0741/2009 Sulzer Brasil S/A
3278/2007 2063/2007 Alphamáquinas Locação Vendas Manutenção de
Equipamentos e Bombas para Construção Civil e Saneamento Ltda

Aguarde-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para eventual interposição de
recurso administrativo.

Piracicaba, 19 de março de 2010
A Comissão de Cadastramento

GABINETE DO PRESIDENTE

DESPACHO DO SR. PRESIDENTE DO SEMAE
INEXIGÊNCIA DE LICITAÇÃO N.º 03/2010 - PROCESSO N.º 711/2010
RATIFICANDO, com fundamento no artigo 25, inciso II c/c artigo 13, inciso I,
ambos da Lei Federal n.º 8.666/93, a contratação da empresa Projec Estudos
Econômicos, Projetos e Consultoria Ltda, inscrita no CNPJ/MF n.º 61.577.342/
0001-63, para realização de ESTUDOS PARA A ESTRUTURAÇÃO DE UMA PARCERIA

PÚBLICO-PRIVADA NA ÁREA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, no
valor total de R$ 47.380,00 (quarenta e sete mil, trezentos e oitenta reais).

Piracicaba, 19 de março de 2010
Vlamir Augusto Schiavuzzo

Presidente do SEMAE

NUCLEO PROMOCIONAL
ROBERT KOCH

NOTAS EXPLICATIVAS DE 31/12/2009

NOTA 01 – CONTESTO OPERACIONAL  NUCLEO PROMOCIONAL  ROBERT
KOCK: É UMA PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, DE CARÁTER
FILANTRÓPICO, QUE TEM POR FINALIDADE ATENDER PESSOAS
TUBERCULOSAS E FAMILIA SOBRE AUTO AJUDA E ACOMPANHAMENTO
NO PERIODO DE 6 MESES APÓS ALTA MEDICA.

NOTA 02 – APRESENTAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES CONT ABEIS: A S
DEMONSTRAÇÕES  CONTÁBEIS  E  FINANCEIRAS  FORAM  ELABORADAS
EM CONFORMIDADE COM A LEI 6404/76 RESOLUÇÃO E A NBC T 10.19.

NOTA 03 – RESUMO DAS PRATICAS CONTABEIS:
A) O REGIME CONTABIL DA ENTIDADE ADOTADO É DE COMPETENCIA;
B) AS APLICAÇÕES FINANCEIRAS ESTAO DEMOSTRADOS ATRAVES DE
VALOR APLICADO ACRESCIDO DOS RENDIMENTOS ATRAVES DE EXTRATO
BANCARIOS;
C) OS CRITERIOS UTILIZADOS PARA APURAÇÃO DAS RECEITAS
DESPESAS AS GRATUIDADES, DOAÇÕES, SUBVENÇÕES E APLICAÇÃO DOS
RECURSOS SÃO ATRAVES DE RECIBOS, NOTAS FISCAIS, CREDITOS
BANCARIOS, FOLHA DE PAGAMENTO, GUIAS E OUTROS CRITERIOS DE
ACORDO COM AS EXIGENCIAS LEGAIS;
D) VALORES DE DOAÇÕES RECEBIDAS:
PESSOA FISICA ........................R$ 13.987,00
PESSOA JURIDICA....................R$  5.800,00
AUXILIOS E SUBVENÇÕES DE PODER PUBLICO:
PODER JUDICIARIO................ R$ 6.152,10
E) APLICAÇÕES DOS  RECURSOS:
FORAM APLICADOS DE CONFORMIDADE COM SEU ESTATUTO SOCIAL
DEMONSTRADOS PELOS SEUS CUSTOS / DESPESAS E OS
INVESTIMENTOS PATRIMONIAIS, ATENDENDO ASSIM O OBJETIVO DOS
TUBERCULOSOS.
F) GRATUIDADE:                                                                                                                               A
ENTIDADE OFERECEU A PESSOAS PORTADORAS DA DOENÇA CESTAS
BASICAS, GENEROS ALIMENTICIOS E TRANSPORTES PARA LOCOMOÇÃO
NOS ORGÃOS ESPECIALIZADOS PARA O DEVIDO TRATAMENTO. VALOR
R$ 3.755,78, MAIS ORIENTAÇÕES SOBRE DOENÇA;
G) ISENÇÃO PREVIDENCIÁRIA
A  ENTIDADE  NÃO  USUFRUIU  DE  NENHUM  VALOR  DE  ISENÇÃO  DE
COTA PATRONAL INSS + SAT + TERCEIROS.

PIRACICABA/SP 31 DE DEZEMBRO DE 2009
       ___________________________
________________________________
“Marilza Marques P.Kairalla”                                          “Maria Cecilia Andre Quintana César”
CPF 055.831.678-66                                                                  CPF 713.070.958-87
Presidente                                                                                         Tesoureira

________________________

“Antonio Franco”
Contador
CRC 1SP103708/O-7

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal do Núcleo Promocional
Robert Koch (NUPROM), com sede à rua Ipiranga, 1789, tendo examinado
os livros e documentos, bem como o Balanço Patrimonial e Demonstração
das contas Receitas e Despesas do Exercício de 2009, declaram ter
encontrado tudo em ordem e são favoráveis a sua aprovação.

Piracicaba, 31 de Dezembro de 2009
_____________________                                                _________________________
“Zelda Apparecida Forli”                                                         “ Dolores Antonio”
  RG 2.021.970 SSP/SP                                                         RG 2.327.614-9 SSP/SP
_______________________________
“Laura Cardenas Zanatta”
RG 8.528.230 SSP/SP

ATA DE ABERTURA DA HABILITAÇÃO REFERENTE AO CONVITE
N.º004/2010

Aos dezenove dias do mês de março do ano de dois mil e dez, na Sala de Aulas
do Bloco I da Fundação Municipal de Ensino de Piracicaba, reuniu-se a Comissão
Especial de Abertura e Julgamento de Licitações, nomeada pelo Ato n.º 008/
2010, por seus membros que esta subscrevem, para os trabalhos de abertura
das propostas do Convite n.º 004/2010, conforme processo 006/2010, que visa
a escolha do menor preço global para “ Confecção de apostilas para o Convênio
FUMEP e Secretaria do Estado de Educação de São Paulo para os Cursos
Técnicos do 1º e 2º semestre de 2010”. Apresentaram os envelopes para
participação as seguintes empresas: Tipografia Piracicabana Ltda – ME,
representada pela Sra. Maria Cleusa Normilio Teixeira, Gráfica Riopedrense
Editora, representada pela Sra. Sonia Regina Bernardini Piacentini, Nova Imagem
Copias Digitais Ltda – ME, representada pelo Sr. Nilton José Bertoncello, Editora
Equilibrio Ltda – ME, representada pela Sra. Maria Aparecida Montagnari Gruner,
Santa Edwiges Artes Gráficas, representada pelo Sr. Fabio de Marchi Paladini e
Mauro Celso Gotardo – ME, representada pelo Dr. Claudinei Farias da Rocha.
Presentes o Sr. Edson Barbosa e as Sras. Marisa de Marco Lima, Bernadety
Padilha e Aline Fernanda Berto Pizzinatto. Após a abertura do envelope n.º 1 e
análise dos documentos apresentados, a presente Comissão deliberou em
encerrar os trabalhos e considerar desclassificada a empresa Editora Equilibrio
Ltda por não apresentar o documento referente ao item 5.2.2.c..
Publique-se e aguarde-se.

Piracicaba, 19 de março de 2010.
Edson Barbosa

Presidente da Comissão de Licitações

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE
ENSINO DE PIRACICABA



PIRACICABA, terça-feira, 23 de março de 20107

PODER LEGISLATIVO
Notificação – Desistência

A Câmara de Vereadores de Piracicaba para dar prosseguimento ao Con-
curso Público e preenchimento de vagas do  Edital no. 01/2006, em Re-
gime Estatutário, notifica que fica caracterizada a desistência dos
convocados através do Diário Oficial do Município de 10 de março de 2010,
abaixo relacionado.
O não comparecimento no dia estipulado:

AGENTE  ADMINISTRATIVO
Classificação               Nome
19a     MARIA PAZ RODRIGUES BERRIOS
20a     SORAYA ARIANE DA SILVA ALVES

Piracicaba, 22 de março de 2010.

JOSÉ APARECIDO LONGATTO
Presidente da Câmara de Vereadores de Piracicaba

EDITAL Nº 01/2010

HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

À vista do relatório apresentado pela Comissão de Concurso Público
nomeada pela Portaria no 3.411/2009 HOMOLOGO o Concurso Público
destinado ao preenchimento de empregos de Analista Ambiental, Professor de
Ensino Fundamental e Técnico de Enfermagem, objeto do Edital no 01/2010.

Publique-se, desta forma, a Classificação Final dos candidatos.

Piracicaba, 22 de março de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2010

CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS

A Prefeitura do Município de Piracicaba torna público, para
conhecimento dos interessados, à vista do relatório apresentado pela
Comissão de Concurso Público nomeada pela Portaria no 3.411/2009, que
foi HOMOLOGADO  pelo Sr. Prefeito Municipal o Concurso Público
destinado ao preenchimento de empregos de Analista Ambiental, Profes-
sor de Ensino Fundamental e Técnico de Enfermagem, objeto do Edital no

01/2010, publicando nesta oportunidade a Classificação Final dos
Candidatos  aprovados.

Piracicaba, 22 de março de 2010.

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

Continua  __>

Administração

Barjas Negri - Prefeito

Sérgio Dias Pacheco - Vice-prefeito

Jornalist a responsável

Luiz Antonio de Souza - MTB 15.352

Diagramação

Centro de Comunicação Social

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233

Fone: (19) 3403-1323

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão

Gráfica Municipal de Piracicaba

Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO



PIRACICABA, terça-feira, 23 de março de 20108



PIRACICABA, terça-feira, 23 de março de 20109



PIRACICABA, terça-feira, 23 de março de 201010



PIRACICABA, terça-feira, 23 de março de 201011



PIRACICABA, terça-feira, 23 de março de 201012



PIRACICABA, terça-feira, 23 de março de 201013



PIRACICABA, terça-feira, 23 de março de 201014



PIRACICABA, terça-feira, 23 de março de 201015



PIRACICABA, terça-feira, 23 de março de 201016



PIRACICABA, terça-feira, 23 de março de 201017



PIRACICABA, terça-feira, 23 de março de 201018


